
M Í R Á Č E K

Zaostřeno na …
Mgr. Evu Nečasovou

Číslo 88, únor 2024

Sedmáci 
na horách

Lyžařský výcvik Netradiční 
tělocvik

Alpinning

Maškarní 
den

Masky všude kolem

Školní časopis žáků
ZŠ Hodonín, Mírové náměstí 19

Zdroj: Freepik



ObsahEditorial

Výjimečně máme jarní 
prázdniny již za sebou, 
a i když je pořád únor, venku 
je to doslova „předjaří“. Naši 
sedmáci na lyžařském kurzu 
by o tom mohli vyprávět. Hory 
ze sebe už kosmickou rychlostí 
vydávají poslední zbytky 
sněhu. Za redakci bychom 
chtěli poblahopřát k velkému 
úspěchu naší žákyně 
9. ročníku v okresním kole 
Olympiády v českém jazyce. 
Jinak je ale většina únorového 
čísla v režii našich menších 
žáků. Zejména bych chtěla 
vyzdvihnout energii 
a kreativitu dětí v naší školní 
družině. Mezi skvělé výsledky 
patří i několik posledních 
vítězných hokejových zápasů. 

(L. D.)

Zaostřeno na E. Nečasovou 2

Návštěva galerie 3

Lyžařský výcvik    4

Maškarní den 5 

Masopust ve 4. třídě  6

Polepy na chodbách 7

Alpinning 8

Výtvarná soutěž 9

Bankomat 10

Lákání ptáčků 11

Chovatel 12

Stavitel komínu 14

Vrány
Hokejový 
zápas

1

1513



1. První se nám, prosím, krátce 
představte.

Jmenuji se Eva Nečasová, je mi 30 let 
a žiji v Hodoníně.

2. Prozradíte nám něco 
ze svého soukromí?

Ze svého soukromí mohu prozradit, 
že mám tříletou dceru, dva psy 
a pocházím z Brna.

3. Máte ráda květiny? Pokud 
ano, jaké?

Ano, květiny mám ráda. Nejraději asi 
červené a bílé růže.

4. Proč jste si vybrala práci 
učitelky?

Protože mám ráda práci s dětmi.

Zaostřeno na
Evu

Nečasovou

2

5. Máte ráda cestování? Jaké 
země jste navštívila?

Ano, cestování mám ráda. Cestuji jak 
po světě, tak i po České republice. 
Navštívila jsem Chorvatsko, Itálii, 
Slovensko, Turecko, Rakousko… 
V létě většinou jezdím na zahraniční 
dovolenou, v zimě zase na hory.

6. Jaký máte názor na tetování? 
Máte nějaké?

Tetování se mi líbí, pokud jsou jemná 
a vkusná. Sama mám jedno tetování. 
Myslím ale, že je důležité, aby šla 
tetování vždy zakrýt, neboť ne vždy 
se ke všemu hodí.

7. Jak se cítíte v novém kolektivu?

V novém kolektivu kolegů se cítím 
velmi dobře.

8. Sledujete nějaké seriály?

Momentálně seriály nesleduji, ale mezi 
mé oblíbené patří Přátelé, Teorie 
velkého třesku, Hra o trůny, Jak jsem 
poznal vaši matku.

9. Děláte nějaký sport?

Ráda cvičím jógu. Když je čas, zajdu 
do fitcentra a mám ráda procházky 
s mými psy.

10. Protože je toto číslo 
valentýnské, zeptáme se Vás, 
máte ráda tento svátek? A pokud 
ano, slavíte ho nějak?

Ano, Valentýna mám ráda a většinou 
ho slavíme dobrou večeří, květinami, 
bonboniérou nebo třeba nějakým 
výletem.

Děkujeme za rozhovor!

A. Boršošová a M. Havelková, IX. B



Barbora Tichá, VII. B

2. místo v okresním kole

3

Markéta Havelková, žákyně 9. ročníku, dosáhla
vynikajícího úspěchu, když v okresním kole
Olympiády v českém jazyce obsadila 2. místo.
Blahopřejeme!

Návštěva Galerie výtvarného 
umění v Hodoníně

V úterý 23. ledna jsme se zúčastnili programu Barva, linie, tvar.
Nejdříve jsme si v galerii povídali o historii barev. Zajímavé bylo, jak
a z čeho byly barvy vytvořeny. Po krátkém výletu do historie barev
jsme se šli podívat na jednotlivé exponáty. Hlavním byly obrazy
od různých autorů. Bylo to velice zajímavé. Mě nejvíce zaujaly tři
obrazy:

1) Matka - zajímavý červený obraz, plný různých tvarů a barev, jemuž
dominuje obličej a oko.
2) Ponurý obraz od Jacksona Polloka, ve kterém lze vidět postavy jak
z hororu.
3) Bledě modrý obraz od autora jménem Slikar, na němž stojí slečna
v červeném županu. A pozadí mi připomíná ponorku.



Daniel Zálešák a Tomáš Novák, VII. B

LYŽÁÁÁK

4

Opět po roce vyrazili letošní sedmáci za posledními zbytky sněhu
do Staré Vsi u Rýmařova. Lyžařský kurz probíhal ve dnech 18. – 24. 2.

Bydleli jsme na chatě Severka. Cesta na místo trvala přibližně 2hodiny
a 30 minut, měli jsme jednu WC pauzu na nějaké nejmenované
benzince. Když už jsme byli na místě, tak jsme se vybalili a během
30minut jsme už šli lyžovat. Bylo tam 8 pokojů.

Rozdělili jsme se na dvě skupiny (ti, co umí lyžovat a ti, co neumí
lyžovat). Sněhu nebylo nejvíc, ale lyžovat se na tom dalo. Rozvrh dne
byl takový, že v 7:00 byl budíček, v 8:00 byla snídaně ve stylu
švédského stolu. V 8:45 už jsme museli být nachystaní na lyžování.
Od 9:00 se lyžovalo do 11:45, pak byl oběd a hned po něm byl
odpolední klid. Po něm jsme se už museli chystat na lyžování,
tentokrát se lyžovalo jenom 2 hodiny. Jak jsme dolyžovali, tak jsme
měli odpočinek, následovala večeře a po ní ti, co chtěli, si mohli zajít
do bazénu. Večerka byla ve 22:00.

Pocity: dokonalý zážitek, bylo to tam super, všichni jsme si to tam
užili, určitě se na to bude vzpomínat i za 20let.😊

A na co budou účastníci nejvíc vzpomínat?
Na super večery, jak si povídali na pokojích, na Lucku, na paní
kuchařku Jiřinku, na vířivku, na neuvařenou rýži, na bazén.



Jak učitelé slaví Valentýn?

Sofie Krajčová a Lucie Klečková, VIII. B

Maškarní den 14. 2. 2024

Gabriela Vránová5

Ve středu 14. 2. 2024 jsme se opět po roce sešli na našem školním
maškarním dnu. Téměř všechny děti měly kostýmy, a tak se naše
základní škola hemžila princeznami, piráty, policisty, byla tu i spousta
zvířátek. Všichni se hezky bavili. Děti si mohly zahrát kolektivní hry.
Mockrát děkujeme rodičům za přípravu masek pro děti. Děti přišly
z domu v opravdu krásných maskách, které jsme si společně
představili a začalo nabité dopoledne. V naší škole jdeme každý den,
krůček za krůčkem. Za poznáním, za pohádkou, s kamarádem
i kamarádkou. Tak zase za rok!

Jaroslav Zeman
No, to se musíte zeptat mladších, já už Valentýn neslavím.

Roman Valášek
My slavíme Valentýn vlastně každý den, protože podle mě to není 
jen o tom koupit druhému jednou za rok kytku nebo bonboniéru, 
ale o tom, že si děláme radost navzájem každý den, třeba jen tím, 
že si přivstaneme a uděláme druhému snídani.

Petra Kubenová
Já ty americké svátky moc neslavím, takže nijak.

Naďa Tomšová
Tak my si zajdeme do restaurace a tam si dáme pořádné koleno 
s kofolou.



Chodby v novém kabátu

6

Naše nově vyzdobené chodby ve škole dýchají příjemnou herní 
atmosférou. Celá škola je velice pěkně vyzdobena, samy děti přispívají 
svými „skoky“ na chodbách ke zlepšení a zútulnění školního prostředí. 
Nahlédněte, jak to v naší škole aktuálně vypadá.

Masopust ve 4. třídě
Třída 4. A ožila masopustním veselím. Třídou se proháněla spousta 
krásných masek. Dopoledne bylo zaměřeno na masopustní zvyky 
a tradice formou soutěží, her, zpěvu a tance. Děti se na výuku moc těšily, 
nejenže měly za úkol si samy vytvořit masku a přijít v ní do školy, 
ale také si mohly užít dobrou zábavu.

Mgr. Jitka Vydrová



7

Koho jsme oslovily a jak se jim to líbí v jednotlivých 
třídách?

v 0. třídě
Štěpána Bogdana a Mariána Poláka, kteří nám odpověděli, 
že je to pěkné a že by toho mohlo být víc.

v 1. třídě
Natašu Špivákovou a Jasmínu Vařejkovou, které nám 
odpověděly, že to sice nepoužívají, ale je to pěkné a stačí to, 
co je.

ve 2. třídě
Kubu Štěpanovského a May Balgovou, kteří nám řekli, že je to 
sice pěkné, ale nepoužívají to.

ve 3. třídě
Lilly Bošákovou a Moniku Vaníčkovou a ty nám odpověděly, 
že to používají jen občas a prý to stačí.

ve 4. třídě
Dominika Lišťáka, který nám pověděl, že je to hezké, 
ale nevyužívá to (přidat není potřeba).

v 5. třídě
Petra Bošáka, který to využívá jen velmi málo, ale prý je to 
dobrý nápad.

Anketa 
polepy na chodbách

Valerie Vařejková a Sára Kadlčková, VI. A



Ella a Emma Trávníčkovy

Mgr. Jitka Vydrová

Žáci 4. A velmi rádi navštěvují městskou knihovnu. Těšili se
na knihovnickou lekci, kde se seznámili s dílem spisovatelky Ivony
Březinové. Ani netušili, kolik krásných knih pro děti paní spisovatelka již
napsala. S literárními díly se seznamovali zábavnou a soutěživou formou.
Někteří už byli nadšení a rozhodnutí, že si přijdou nějakou knihu
odpoledne vypůjčit. Paní spisovatelka bude mít v knihovně besedu a děti
se těší, že se s ní setkají.

8

Chlapci a děvčata ze třídy 4. A se vydali zacvičit si v rámci třídního
celoročního projektu na Alpinning. Zde probíhala výuka tělesné výchovy
netradičním způsobem. Při tomto cvičení při hudbě se někteří žáci
pořádně zapotili, ale především si zkusili, jakou mají kondici. Cvičení
na strojích bylo velmi zábavné a snad se na Alpinning ještě někdy vrátíme,
bylo to moc fajn.

4. A v knihovně

Alpinning

Mgr. Jitka Vydrová



Ella a Emma Trávníčkovy

Gabriela Vránová

Některé děti ze školní družiny se zapojí do výtvarné soutěže na téma
„Mé toulky za zvěří”, kterou pořádá Okresní myslivecký spolek v Hodoníně.
Úkolem soutěžících je vytvořit netradiční výtvarné dílo, jehož součástí musí
být divoké zvířátko. Hodně štěstí holky, budeme držet pěsti!

9

Výtvarná soutěž 
„Mé toulky za zvěří“

Gabriela Vránová

Výtvarná soutěž
Děti z družiny se opět zapojily do výtvarné soutěže.
Filip Vlček 2.A - obrázek: Výroba strunných nástrojů. Do tajů
starých řemesel. Dřevo v mistrovském provedení.
Izabela Špačková 2.B – obrázek: Příroda: veverka u Dyje. Veverka
obecná - roztomilá ozdoba naší přírody.



Ella a Emma Trávníčkovy

10

Jedna z možností, jak trávíme čas ve školní družině, jsou tvořivé činnosti.
Rádi navrhujeme a vymýšlíme. Srdečně Vás zveme do našeho příjemného
družinového studia, kde o nás pečuje Innuška a Sofinka. Holky jsou
velmi kreativní a šikovné, dokazují, že každý může dělat vše, co ho baví a co
má rád, např. vytvořit a navrhnout celý salon.

Družinové studio

Gabriela Vránová

Bankomat

Gabriela Vránová

Na nic si nehrajeme, jenom si hrajeme. Náš nový bankomat a spousta
peněz v různých měnách, vše ručně malované. Je sranda, protože to jsme
přesně my. Tým, který drží a pracuje společně.



Ella a Emma Trávníčkovy

Lákání ptáčků
Po celý rok krmíme, po celý rok pomáháme.
Kdo svým opeřeným návštěvníkům poskytne
po celý rok dobré krmení, může se těšit
nejen na pozorování ptáčků z bezprostřední
blízkosti, ale také významně přispívá k jejich
ochraně. Jaké jsou vhodné budky? Jaké
krmivo je vhodné, jaké přirozené zdroje
krmiva nacházíme na zahradě? Do krmítka
sypeme slunečnici, proso, pšenici a luštěniny.
Kosy a drozdy potěší pár jablek u jeřabin.
Nikdy nekrmíme plesnivým a jinak zkaženým
krmivem! Naši hosté si na dobroty během
návštěv krmítka zvyknou a na jaře aspoň
některé z nich určitě budeme moci
zahlédnout.

11

Gabriela Vránová

Kdopak to chodí po zahradě nebo po lese? Jaké jsou stopy ve sněhu?
Učíme se poznávat stopy zvěře. Když napadne měkký krásný sníh,
máme jedinečnou možnost zjistit, kdo všechno se potuluje kolem nás.

Stopy zvířátek

Gabriela Vránová



Ella a Emma Trávníčkovy

Chovatel s kamarádem

12

Krásné zvíře, pes je nejlepší přítel člověka. Sice nás nepohladí jako druhý
člověk, ale zato je věrným společníkem. Pes nikdy nezradí, za svoji věrnost
taky ale něco vyžaduje. A to lásku. Psovi se můžete svěřit se svým
trápením, aniž byste se museli bát, že něco vyzradí. Pes je nejlepší přítel
člověka, o tom není pochyb. Záleží ale na člověku, jaké zvíře si vybere
a jak ho vychová. Za jeho vlastnosti nese sám odpovědnost.

Gabriela Vránová

Krmítko
Dalším tématem, které se v zimě nabízí pro práci s dětmi, jsou ptáci
na krmítku. Chodíme do krmítka sypat zrníčka a pozorujeme ptáky, kteří
přiletí.
Kdo to ťuká na okénko, malý vrabeček, prosí chudák, ať mu dáme aspoň
drobeček. Nejsme lakomí, každý z nás to ví.

Gabriela Vránová



13

Opeření černokabátníci,
symbol každé zimy

Gabriela Vránová

Sněhulák
První kouli, druhou, třetí, 

ze sněhu se nekoulí. 
Koule se staví na sebe, 

sníh nás nezebe. 
Podívejte, je to tak, 

narodil se nám ze skla sněhulák.

Gabriela Vránová

Existují ptáci, kteří mají rádi zimu. Přilétávají vždy, když nasněží. Vůbec
je sníh nestudí. Už je určitě každý viděl. Jsou to vrány. Jednou v zimě
přiletěly i do našeho III. oddělení školní družiny. Shánění potravy jim jde
rychle, a tak mají čas na hraní. A to si užívají!



14

Stavitel komínu
Zimní počasí nás nutí čím dál častěji
strávit většinu času v prostorách školní
družiny. Tento týden vytvořil rekord
ve stavbě co nejvyššího komínu z kostek
až po strop stavitel Jakub Budiš.

Gabriela Vránová

Výuka času

Gabriela Vránová

Naše družinkové papírové hodiny jsou ideální pro výuku času.
S jednoduchým designem a číslicemi dětem pomáhají rozpoznávat
a pochopit časové údaje. Každé správné hodiny, odměřují vteřiny.
Tiky taky tiky tak.



Hokejový zápas

Pavel Jandora, IX.A15

V hokejovém zápase mezi Opavou a SHKM Baník Hodonín, který se
konal 16. února, Hodonín triumfoval s přesvědčivým výsledkem 1:7.
Hostující (náš) tým ukázal nekompromisní útočnou sílu a pevnou
obranu, která nedovolila Opavě prosadit se. Hvězdami zápasu byli
útočníci Štěpán Hloušek a Matěj Pavlovič, kteří se blýskli třemi góly.
Atmosféra v hale byla napjatá a plná vášně, ale vítězství Hodonína
rozproudilo nadšení mezi fanoušky. Pro Hodonín toto vítězství
posiluje postavení v lize a nabízí motivaci pro další zápasy. Opava se
bude muset po této porážce rychle vzchopit a zaměřit se na další
zápasy.

OPAVA -HODONÍN

Hokejový zápas

HODONÍN -BŘECLAV
Poprvé v hokejové sezóně 2023/2024 jsme porazili v jižanském derby
břeclavské Lvy, kdy vyrovnané utkání muselo jít do prodloužení
a následně do samostatných nájezdů. Hodonínští deváťáci byli
úspěšnější.

3:2 (samostatné nájezdy)

Branky a nahrávky: 43. Pavlovič J. (Veselý, Plášek), 56. Čermák,
rozh. náj. Jandora - 45. Maslín, 50. Procházka (Král)

Dominik Bárta, IX.A


